**A**rcophylax cū. & exilibus & y. græco scribit: dicit arctōe siue ursæ phylax. i. custos: ut li. ii. de natura deog uersus referens arateos ait: Arcophylax uulgo qui dicitur esse bootes ut in dictione bootes uidebimus.

**A**rcurus cum. & non aspiratis scribitur: Stella est quā ursæ caudā interpretari libet: eo quod in cauda ipsi ursæ locata dicatur. De qua Cicero libro secundo de natura deog uersus referens arateos inquit. Stella micans radius arcturus nomine claro.

- A rdiscos cum .i. latino & .c. exili scribitur: fuit teste Aristarcho in theogoniam Hesiodi fluuius in scythia: quem Herodotus libro historiarum .iiii. per odyros populos scythia: profluere dixit.
- A rdis cum .y. graeco scribitur: fuit Gygis lydorum regis filius: post quem teste Herodoto li. historiag. i. & ipse regnavit.
- A reopagus cum unico .r. scribitur: dictio est composita ab  $\alpha\rho\epsilon\omicron\sigma$  quod est Martis: &  $\omega\alpha\gamma\omicron\sigma$  uicus. Nam uicus erat athenis: a templo Martis sic cognominatus. primum iudicium capitis actum fuisse dixit Plinius circa finem libri .vii. naturalis historiae. Et inde areopagita: illi dicebantur: qui athenis in templo Martis: quod erat in areopago iudicabant: quod iudicium exquisitissimum habebatur.
- A rete huius Aretes: uel Areta huius Aretae utriusque comperit: & recte dicitur: ac cum unico .r. & .t. non aspirato scribitur: fuit uxor Alcinoi regis phaeacum: ut plurimum in locis ostendit Homerus in odyssaea. Quare cum esset Vlyxes apud corcyra in conuiuio Alcinoi: & cum aliis aliisque phaeacum populis enarraret Polyphemum quosdam ex focis eius deuorasse: ac si derisoria locutus fuisset uerba & mendacia ipsi Aretae uideri poterant: dicente Iuuenale in satyra Quis nescit uolusi attonito cum. Tale super coenam facinus narraret ulyxes. Alcinoos: bile aut risu fortasse quibusdam mouerat: ut mendax aretae logus. i. uelut mendax esset: logus. i. sermo qui Aretae uxori Alcinoi dirigebatur. fuit & eodem nomine altera filia superioris Dionysii & ex Aristomache sorore Dionis & interpretatur  $\alpha\rho\epsilon\tau\iota$  id est uirtus.
- A rethusa cum .th. aspirato & unico .s. scribitur: fuit uirgo uenatrix Dianae comes. ut dixit Ouidius li. metamor. v. Quod Virgilius tetigisse uidetur li. georg. .iiii. cum ait. Et tandem positus uelox arethusa sagittis. Quae cum forte in alpheo flumio se lauaret: a deo fluminis Alpheo conspecta adamat: quam ille detinere conatur: sed diffugientem illam deus sui fluminis circuitu insequitur. Sed ipsa implorato Dianae subsidio: in fonte sui nominis conuersa est. Cuius undis cum alpheus commiscere se uellet: illa uero per subterraneos meatus diffugeret usque in siciliam persequitur. Quod fide fabulae experientia praestasse uidetur. Qua dephensum est expurgameta hostiag: quae apud helidem in ludis olympiacis mactabatur: cum in alpheum delapsa esset in siciliam usque ad fontem arethusam scaturire conspiciebant. Sane in glossulis Aristarchi super .xiii. odyssaeae Homeri librum comperit: quattuor in diuersis mundi partibus fuisse arethusos fontes. Vnum apud syracusas. Alterum apud smyrnam. Tertium in chalcidia. Et quartum in ithaca. Et ab Aretusa arethusis patronymicum femininum deductum est. ut Ouidius libro factorum quarto: Vtque syracusas arethusidas abstulit armis Claudius.
- A retho cum .th. aspirato scribitur: fuit rex in arna ciuitate boetiae: & pater Menesthii: ut in ea dictione uidebimus.
- A rgethoni cum .th. aspirato scribitur & .i. latino: fuit teste Herodoto li. historiarum .i. tartessorum tyrannus.
- A rgetia cum .i. latino scribitur: fuit Adraasti regis argiuorum filia: & Polynicis thebani uxor: de qua Statius li. i. & .iiii. thebaidos plura locutus est. Altera eiusdem nominis fuit Argiuis ueneranda sacerdos: ut uidebimus in dictione Bito.
- A rgetius cum .i. latino & unico .l. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum .vii. urbs emathiae: non longe ab hostiis strymonis uersus occidentem.
- A rgetippe cum .i. latino & geminato .p. scribitur: populi sunt ultra sauromatas & budinos & hiros. ut ostendit Herodotus libro historiarum secundo.
- A rgyrondes cum .y. graeco scribitur: fuit teste Aristarcho super Hesiodum fluuius in atolia: quasi sit argyros id est argentum  $\alpha\rho\epsilon\gamma\omicron\sigma$  id est periculosum.
- A rgos cum .o. apud nostros seruata litteratura graeca scribitur: & in singulari generis est neutri. ut Horatius: Aptum dicit equis argos dicitque mycenae. In plurali uero numero masculini ut hi argi: nomen est urbis unum quod est in attica non longe ab athenis: de qua in dictione attis uidebimus. Alteri uero in thessalia siue pelagica: quod argos pelagicum Homerus uocat: compositum teste Plinio li. vii. naturalis historiae a Phoroneo. de quo Lucanus in .vi. Vbi nobile quodam Nunc super argos arant. Aliud est teste eodem libro .viii. in achaia hippium cognominatum: supra locum lerna: a mari octo milibus passuum distans: & nouem addit a mycenis a quo regnum argos: & graeci ipsi argiui cognominati sunt. Nam ab argos argiuus deducitur: quod cum .i. latino scribitur: quaeque apud graecos sit. et diphthongum & scribat  $\alpha\rho\gamma\epsilon\iota\omicron\sigma$ : sed nos diphthongum ipsam in .i. longam commutamus. Adde res in super .u. consonas loco aelici digammae: quod antiqui aoles iterponebant iter diphthongum & sequente uocali ut supra uidimus: cum de .u. littera tractarem. Nonnulli uero ex latinis diphthongum ipsam in .e. conuerterunt: nec .u. consonas addere uoluerunt: sed dixerunt argeus. ut Horatius li. carminum .iiii. Tybur argeo positum colono. Proferunt etiam per aduerbio in plurali ut Plinius circa finem libri .xvi. naturalis historiae: argis inquit olea etiam nunc durare dicitur: ad quam lo in uacca mutata Argus alligauerat. haec ille. ob quod puto dixisse Virgilium libro georg. .ii. Viuacis oliuae.
- A rgonautae cum .t. exili scribitur: dicti sunt heroes illi qui cum Iasone ad expeditionem in cholchos sunt profecti: sic quoque cognominati ab naue: quam in nauigauerunt: quae argo dicta fuit. Naui uero teste Diodoro siculo li. historiag. v. argo dicta erat: ut quidam asserunt scriptores ab argo eius architecto: qui etiam inter nauigandum eius refarcienda curam caperat. Alii ab eius uelocitate: quam antiqui argon appellabant. fuitque eodem Diodoro teste iuxta pelion aedificata magnitudine atque apparatu longe maiori: quam quae ad eam diem fieri consueuerant. Erat enim antea paruag: nauiculae usus. At huius eximia magnitudine stupentibus omnibus diffusa per graeciam eius rei fama multos egregios adolecentes ultro ad certamen: & eius belli communionem allexit Iason in aquam deductam nauem cum necessariis ad nauigandum rebus: optios cogitque secum iret elegit numero quattuor & quadraginta. Ex eis uero clarissimi erant castor: & Pollux: Hercules: Telamones: Orpheus: Atlantes: Schineus: praeterea Thespei filius: & ipse nauigii auctor

- Iason Sane argonautarū hystoriā quā plures describere: & poetæ maxime ex græcis quæ quos legi: Orpheus ipse quæ inter fuit: quæquæ nō illi<sup>9</sup> opus dicat Aristoteles. Itē Appollonius late materiā ipſam pſecutus est. Ex latinis uero Ouidius in li. metamor. Et clarissimus ille poeta Valerius Flacc<sup>9</sup>: quæ diuino carmine rē omnē ipſe argonautæ explicuit. Ex historicis Diodorus sicul<sup>9</sup> & Trogus Pompeius: quæ imitatus est Iustinus.
- A**rgiripa cū. i. latino utrobique & unico. p. scribitur. Nec ab ἀργυροσ: quod ē argentū deducit. Sed ab Argoripo oppido apuliz a Diomede cōdito hoc ē argos πῖτον. i. iactū siue fundatū. Sed postea teste Seruio sup x. ænei. nomē uetustate corruptū ē: & factū ut ciuitas argiripa diceret. Et sic illā uocauit Virgili<sup>9</sup> cū ait: Ille urbē argiripā patriæ cognouit gentis Victor gargani condebat iapygis aruis. Sed rursus corrupto uerbo arpos dicta fuit. Virg. li. x. Quæ causa attraxerit arpos. Dicit etiā a Virgilio arpi in plurali. ut eodē li. x. Atque iterū in teucros ætolis surgit ab arpis Tydides. & libro. xi. Non erit auxilio nobis ætolus & arpi.
- A**rpos & arpi sine aspiratiōe principii scribitur: nā nō ab harpazo uerbo græco & aspirato: quod ē apud nos rapio descendunt. Sed ab hargos & argiripa: ut in præcedenti dictione uidimus: deducta sunt.
- A**rgissa cū. i. latino & duplicato. f. scribitur: fuit teste Homero libro. ii. iliados urbs in theſalia.
- A**riæus cū. i. latino & æ. diphthongo in penultima scribitur: nomen fuit excellentis uiri proprium.
- A**riannes cum. i. latino & duplicato. n. scribitur: fuit nobilissima armeniz ciuitas.
- A**riathis cum. i. latino utrobique. & th. aspirato scribitur. nomen est proprium hominis.
- A**riabignes cum. i. latino utrobique: fuit Darii filius ex filia Gobryæ: qui una cum Praxaspe & Megazabo præpositus fuit dasti Xerxis.
- A**riapithes cum. i. latino utrobique & th. aspirato scribitur: fuit scytharū rex: cui fili<sup>9</sup> Scylla in regno successit.
- A**riadne cū. i. latino & d. ante. n. in eadē syllaba scribitur: & a nostris & græcis auctorib<sup>9</sup> dicitur: quā inficiū quidā moderni Adrianā uocāt: quod uocabulū apud nullos auctores cōpertū est. Sed Ariadne a Prisciano ponit. Et a Seruio nōnullis i locis declinari docet. fuit Minois cretæ regis filia ex Pasiphæ cōiuge: dicēte Homero li. xi. odyſſæ καλὴν τῆριαν ἀδνηω κόυρηω μίρωσσι: hoc est formosamque Ariadnen filiā Minois. hæc Theſeū Aegæi athenæ regis filiū cretā missuz deuorādū a Minotauro amauit p̄dite. Et cū iuuate Dædalo eius cōtubernio fungeret: suscepta fide quod ab illo reciperet in cōiugē: & una Phædrā sororem p̄ Hippolyto filio trāsportaret: suo cōsilio ducto filio i labyrinthū itrauit: ubi mactato Ninotauro noctū clā Ariadnen & Phædrā sup nauis ipſis uictor aufugit. Ariadnen deinde a se corruptā (asportata Phædra) dormientē reliquit in chio insula maris ægæi. ut Ouidio li. viii. metamor. placuit. Vel in naxo eiusdē maris insula. ut scripsit Seneca in Oedipo. experrecta tādē Ariadne cū se cognosceret derelictā: ululatu maximo litora cūcta replebat. Sed cum tunc Bacchus fecus insulā nauigaret: uisam iuueculā recepit: & uxorem sibi coniunxit: dicēte Seneca in Oedipo: Naxos ægæo redimita ponto. Tradidit thalamis uirginem relictam. Meliore p̄ſans damna marito. Ex hac Bacchus Thoantē insulæ lemni regē genuit. Donauitque illā Venus corona a Vulcano fabricata: quā Bacchus nouem stellis ornatam in cælo locauit. De qua plura alia Ouidius in præfato libro. viii. & plura in libro fastorum scripsit.
- A**riandes cum. y. græco scribitur: fuit ægypti pro Cambyse præfectus: qui teste Herodoto libro hystoriarum tertio: a Dario postea interfectus fuit.
- A**ricia cū. i. latino utrobique & c. absque aspiratione scribitur: fuit ex attica regione puella: quæ primū ab Hippolyto dilecta: cum postmodū ab Diana in italiam translatus ille fuisset: eius uxor facta fuit: qui ea loca inhabitauerunt: quæ ab urbe roma ad eius usque nominis urbem ab Archilo postea siculo conditam memoribus: ut plurimū intercepta erat: dicente Ouidio libro. iii. fastorum. Vallis aricinæ silua præcinctus opaca. Est locus: antiqua religione sacer. Hic iacet hippolytus furiis distractus equorum Vnde nemus nullis illud aditur equis. At in ea ciuitate quæ decem tantūmodo milibus passuum distat ab excelsa nemoralis aricia roma. ut dixit Lucanus in quinto. Orestes oraculo monitus: simulachrū scythicæ Dianæ: quod de taurica regione extulerat: priusque argos peteret consecrauit. Ab aricia autem aricinus deriuat: ut Iuuenalis: Dignus aricinos qui mendicaret ad axes.
- A**rii cum. i. latino scribitur: sunt asiæ scythicæ populi. ut ostendit Herodotus libro hystoriarum quarto.
- A**rimaspi cū. i. latino scribitur: populi sunt teste Herodoto libro hystoriæ. iiii. in scythia asiæ uersus septentriōnē unicū tantūmodo oculū in media fronte tenētes. Et ut idē auctor p̄sequit. Arimaspi dicuntur ab arimo: quod scythæ lingua unū dicit & spu oculū quasi unū oculū habētes. Et ut p̄git hi cū gryphib<sup>9</sup> alitibus ferocissimis cōtinua bella gerūt. Nā erunt gryphes ex cuniculis smaragdos & auge quæ ui capiūt arimaspi: dicēte etiā Lucano li. iiii. Auroque ligatas Substringens arimaspe comas.
- A**riomardus cum. i. latino scribitur. fuit teste Herodoto Darii filius.
- A**riion cū. i. latino & unica. r. scribitur: fuit citharædus optimus ex insula lesbos: & artis suæ gratia Periandri corinthiorū tyrāni amicus. de quo Herodotus li. hystoriæ. i. Plinius li. ix. suæ naturalis hystoriæ. Gellius li. xvi. noctium

noctium atticarum historiam late rettulere: quae breuiter comprehensa talis est. Hic ob diuitias quas in Sicilia & Italia sua arte conquisiuerat: a nautis eum corinthum reportantibus: se praecipitare in mare coactus est & a delphine exceptus in laconiam ante nautas ipsos deportatus corinthum adiit: ubi re cognita & illis ad supplicium traditis: bona sua quaeque recuperauit. Quare dixit Virgilius in Damone: Orpheus in siluis inter delphinas arion: cuius prima semper breuis est. At in Orione quaedam longa est: & quaedam breuis. ut Virgilius libro aeneidos. iii. Armatusque auro circūspicit oriona. ubi spondeus quantum detinet locum. Breuis uero ab eodem ponitur. l. i. cum ait: Cum subito assurgens fluctu nimbofus orion. In uada caeca tulit. Et Lucanus libro. i. Eniferi nimum fulget latus orionis.

- A** riobarzanes cum. i. latino & z. consonante scribitur: fuit cappadocum rex qui Pópeio magno in pharsalico bello sauit.
- A** risbe cum unico. r. & i. latino scribitur: fuit teste Homero in iliados. ii. urbs phrygiae iuxta pontum. Et alibi dicitur illam ab Achille funditus euersam fuisse: quia troianis auxilia miserat. de qua Virgilius in aeneidos. viii. Pócula deuicta genitor quae caput arisbe. fuit etiam eodem nocte concubina quaedam Priami.
- A** ristaeus cum. i. latino & t. exili sequente. & diphthongo scribitur: fuit Apollinis ex Cyrene filia Penei regis arcadiae filius: hic deinde in arcadia regnauit: & primus apium ac mellis usum lactisque coagulū demonstrauit. Vltimū olei & alia quae plura adinuenisse rettulit Iulianus libro. xiii. sui epitomatis.
- A** ristagoras cum. i. latino & t. exili scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum quinto praefectus exercitus Darii contra graecos.
- A** ristomynus penultima cum. y. graeco scribitur: nomen est uiri proprium.
- A** ristippus cum. i. latino utrobique scribitur: & t. non aspirato atque duplicato. p. Vege secundum communes graecorum regulas cum. th. aspirato scribi deberet: sed ne aliunde quam ab aristos compositum credatur: praualuit consuetudo: ut cum. t. exili scriberetur. fuit philosophus cyrenaeus & Socratis discipulus. Is teste Crescio Phanio pipatetico primusocraticorum philosophiam deduxit in quaestum: habuitque ingenium ad omnia facile & paratum: ob quam maxime a Dionysio probabatur. Cuius plurima dicta: & promptissima & uaria rettulit Laertius Contra quem Plato librum in uoluptate scripsit. Cuius ille assertor erat. Quare Timon illum ut nimum delicatum arguit: a Diogene uero regius canis dicebatur. Quorum disceptationem Horatius posuit in epistola decimo octaua. Alius fuit Aristippus teste Laertio qui arcadiae historiam scripsit. Tertius qui eo quod a matre doctus fuerat: Matrodidactus dictus fuit. Quartus ex noua academia profectus.
- A** ristides cum. i. latino utrobique & t. exili scribitur: fuit atheniensis Lysimachi filius: aequalis fere Themistocli. Quare cum eo de principatu contendit: obtrectaruntque inter se: in quibus duobus cognitum est quanto antestaret eloquentia innocentiae. Nam cum teste Aemilio Probo Aristides abstinentia & uirtutibus: unus post hominum memoriam: quae quidem audierunt cognomine iustus sit appellatur a Themistocli tamē eloquentia adeo collabefactus est ut exilio decem annos multaretur. Vege postquam Xerxes in graeciam descēdit: sexto uero anno qui erat expulsus: plebis cito in patriam restitutus est. Hic quae fuerit abstinentia nullum est certius iudicium: quam cum maximis rebus praesensisset in tanta paupertate decessit: ut quo effertur uix reliquerit. Fuit & alter Aristides thebanus pictor insignis: & quae aequalis Appelli dixit Plinius libro. xxxv. naturalis historiae. Is ut inquit omnium primus animam pinxit: & sensus hominis expressit. quos graeci πρῶτον: hoc est perturbationes uocant. Durior paulo in coloribus. Cuius unam tabulam Attalus rex centum talentis emisse traditur.
- A** risto cum. i. latino & t. non aspirato scribitur: pater fuit Platonis a codro Melanthis filio: qui a Neptuno itidem sanguinem trahere Trasilo teste memoratur ducens originem.
- A** ristomache cum. i. latino & t. exili & ch. aspirato scribitur: fuit uxor Dionysii.
- A** ristonicus cum. i. latino utrobique & t. ac. e. exilibus scribitur: fuit enenis ex ephesia pellice filius.
- A** ristophorum cum. i. latino & t. non aspirato scribitur. Vas est in quo prandium defertur. Nam componitur ex ἐπίστον quod prandium indicat: & πορῶ ποτό: diciturque latine discus ut quidam uolunt: quod esse etiam graecum ostendit Iulius Pollux: ut in ea dictione uidebimus.
- A** ristoteles cum. i. latino & t. exili utrobique sequente. e. in penultima scribitur: fuit philosophus summus ex oppido stragya: obscuro quidem per se nisi quod huius uiri claritate refulsit. patrem habuit Nicomachum medicinae artis professorem. Referebaturque genus paternum in Machaonem Aesculapii filium continuata atque certissima successione. Quin & ipse Nicomachus apud Amyntam macedoniae regem Philippi patrem magno loco positus est. Matrem habuit Phestiada non obscuri generis. hic prima aetate in macedonia enutritus est. Sed cum adoleuit anno (ut phibent aetatis suae) xvii. athenas se contulit. Platonem uiginti annis audiuit. Nullam scientiam reliquit: quam non perfecte attingeret. Quare non solum poeta & orator summus: sed philosophus maximus euasit. Mortuo Platone ad Hermiam Atarnei tyrannum profectus: triennio fere apud illum desedit. Inde in macedoniam a Philippo euocatus: decem ferme annos circa disciplinam Alexandri fuisse traditur. Sed Alexandro in asia cum exercitu profecto: ipse athenas rediit: & tredecim annis in lycio florētissime docuit. Tandem communi illa philosophorum inuidia accusatus quod non recte de diis sentiret. Metuens ne ut quondam Socrati: sic etiam sibi in iudicio pereundum foret: deferta sui defensione chalcidē abiit: ubique de caetero fuit quoad uita discessit: ut omnia copiose & eloquentissime rettulit cōterraneus meus Leonardus Arretinus in uita qua de illo edidit. hic idem ut ait Hieronymus presbyter